
 
 

Direzione Regionale della  Liguria  

______________ 

Settore Gestione risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO – affidamento diretto per il servizio di 

stampe pieghevoli e locandine: 

Pieghevole Servizi telematici Formato A4, quantità nr. 8500; 

Pieghevole Accoglienza 2 ante, quantità nr. 8500; 

Locandine Accoglienza Formato A3, quantità nr. 55; 

 

Premesso che: 

- È stato richiesto il servizio di la stampa di seguito descritto: 

 nr. 8500 brochure “Servizi telematici” Formato A4 (F.to chiuso 10x21 cm, due pieghe, 

dimensione ante Est. 9,7 + 10 + 10 cm, dimensione ante int. 10 + 10 + 9,7 cm; l’anta che si 

ripiega all'interno è da 9,7 cm); 

nr. 8500 brochure “Accoglienza” Formato A4 (folder 2 ante a colori, formato aperto 

20x21cm, formato chiuso 10x21 cm, allestimento 1 piega, carta grammatura minima 250 

gr.); 

nr. 55 locandine “Accoglienza” Formato A3 (Locandina a colori, carta grammatura 

minima 200 gr); 

Verificata la necessità di assicurare il servizio in premessa;  

Visto quanto disposto dall’art. 4 del D. Lgs. n. 50/2016, con il quale si stabilisce che 

“l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve garantire la 

qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza”;  

 Atteso che il valore stimato dell’affidamento è inferiore a €. 40.000,00, per cui ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 è consentito l’affidamento diretto ed 

è altresì inferiore a €. 20.000,00, importo fino al quale il “Capo Ufficio Risorse Materiali” 

può disporre affidamenti diretti giusta delega prot. n. 1301-RI del 12/11/2020 a firma del 

Direttore Regionale; 

Considerato che per gli affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00 non è necessario 

ricorrere agli strumenti messi a disposizione da Consip, così come previsto all’art.1, comma 

450, Legge 296/2006, così come modificato da ultimo dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 

del 2018;  

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito con 

delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008,  

 

 

 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO INTERNO COMUNICAZIONI.0000196.03-03-
2021-R



IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

 

- di acquisire in economia mediante affidamento diretto il servizio di “Stampe pieghevoli e 

locandine” e precisamente: 

Pieghevole Servizi telematici Formato A4, quantità nr. 8500; 

Pieghevole Accoglienza 2 ante, quantità nr. 8500; 

Locandine Accoglienza Formato A3, quantità nr. 55;”; 

 

- di affidare l’esecuzione della suddetta fornitura alla ditta “Campana s.n.c.” via Antonio 

Gramsci, civ. 5 - 16126 Genova, PI/CF: 03327340109, che garantisce una esecuzione del 

servizio immediata ed è ritenuta in possesso delle capacità tecnico professionali e delle 

qualità morali richieste dalla normativa vigente.  

 

Si stabilisce che:  

a) il valore del contratto ammonta ad € 2.270,00 (duemiladuecentosettanta/00), oltre IVA; 

b) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata;  

c) il responsabile del procedimento è la dott.ssa Chiara Elena MORETTI;  

d) il direttore dell’esecuzione è il geom. Giovanni ROMANU;  

e) la spesa relativa al servizio oggetto del presente provvedimento andrà ad incidere sul 

budget dell’esercizio finanziario 2021.  

 

Il Capo Ufficio 

Francesco Formichella 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


